
Vaststelling Openstellingsbesluit Vechtstromen Subsidieregeling DAW 

2026-2029 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, artikel 4 van de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023 en 

artikel 5 van de Subsidieregeling DAW 2026-2029; 

  

overwegende dat de landbouwsector gestimuleerd wordt tot investeringen die bijdragen aan de doel- 

stellingen van de Kaderrichtlijn Water, de Nitraatrichtlijn en het Deltaprogramma Zoetwater, aan het 

herstel van de natuurlijke toestand van watersystemen, aan het duurzaam optimaliseren van de water- 

huishouding en aan het voorkomen en/of beperken van watertekorten; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

het Openstellingsbesluit Vechtstromen Subsidieregeling DAW 2026-2029 vast te stellen 

Artikel 1 Openstellingsgebied 
Deze openstelling geldt uitsluitend voor het grondgebied van het Waterschap Vechtstromen, voor zover 

dit gebied binnen de provincie Drenthe is gelegen. Dit gebied is aangeven op de kaart in bijlage 1 bij 

dit openstellingsbesluit. 

Artikel 2 Subsidiabele activiteiten 
Deze openstelling heeft betrekking op alle subsidiabele activiteiten als bedoeld in artikel 3 van de 

Subsidieregeling DAW Drenthe 2026-2029. 

Artikel 3 Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om subsidie kan worden ingediend met ingang van 22 januari 2026 tot en met 22 juli 

2026. 

Artikel 4 Subsidiabele kosten 
Voor subsidie komen de kosten, genoemd in artikel 10 van de Subsidieregeling DAW Drenthe 2026- 

2029 in aanmerking, met uitzondering van de kosten voor de verwerving van onroerende zaken. 

Artikel 5 Hoogte van het subsidiebedrag 
1. De subsidie per deelnemer binnen een project bedraagt ten hoogste 40% van de subsidiabele 

kosten tot een maximum van € 12.500, --. 

2. Het bedrag, genoemd in het eerste lid, kan bestaanuit: 

een subsidie voor het opstellen van een gebiedsgericht plan gericht op bodem- en waterbe- 

heer. Deze subsidie bedraagt maximaal 80% van de subsidiabele kosten, met een maximum 

van € 2.000,--; 

a. 

b. een subsidie voor de uitvoering van andere maatregelen. 

3. De subsidie voor de kosten, genoemd in artikel 10, tweede lid, van de Subsidieregeling DAW 

Drenthe 2026-2029, bedraagt maximaal 20% van de te verstrekken subsidie. 

Artikel 6 Subsidieplafond 
De hoogte van het subsidieplafond voor deze openstelling bedraagt € 390.600,--. 

Artikel 7 Toetsingscriteria 
In aanvulling op artikel 9 van de Subsidieregeling DAW Drenthe 2026-2029, bestaat elk project uit mini- 

maal vijf deelnemers. Onder deelnemer wordt in deze openstelling verstaan een landbouwbedrijf, een 

loonwerkbedrijf of een eigenaar met grond(en) met bestemming landbouw. 

Artikel 8 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
In aanvulling op artikel 13 van de Subsidieregeling DAW Drenthe 2026-2029 dient een project uiterlijk 

op 31 december 2027 afgerond te zijn. 

Nr. 21625 

PROVINCIAAL BLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 21625 23 december 2025 1 



Artikel 9 Bevoorschotting en betaling 
1. Gedeputeerde Staten verstrekken een voorschot van maximaal 60% van het te verlenen subsidie- 

bedrag bij de verlening van de subsidie. 

2. Op basis van voortgangsrapportages kunnen gedurende de looptijd van het project aanvullende 

voorschotten worden verstrekt van in totaal maximaal 90% van het te verlenen subsidiebedrag. 

3. Het resterende subsidiebedrag wordt bij vaststelling uitbetaald. 

Artikel 10 Inwerkingtreding en horizonbepaling 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal blad en vervalt op de dag dat de 

Subsidieregeling DAW Drenthe 2026-2029 vervalt. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

G.J. Schuinder, wnd. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 16 december 2025 

Kenmerk 4.12/2025001814 

Provinciaal blad 2025 nr. 21625 23 december 2025 2 



Bijlage I. Kaart begrenzing openstellingsbesluit als bedoeld in artikel 1 

Provinciaal blad 2025 nr. 21625 23 december 2025 3 


